关于 2022-2023 学年第二学期大学体育课选课及重修的通知

各教学单位：

根据学校教学工作安排及要求，制定 2022-2023 学年第二学期大学

体育课选课及重修方案。现将有关事宜通知如下：

一、通知对象

（一）2021 级、2022 级正常修读大学体育课程的同学；

（二）在籍学生（含延迟毕业生）中需重修大学体育课程的同学。

二、教学内容

本学期开设大学体育二和大学体育四，学生在上课时段自选体育项

目和任课教师。

三、授课方式

采取线下授课,特殊情况另行通知。

四、注意事项

（一）编班方式

所有修课同学需参加网上选课，自动生成体育课班级。

（二）选课及上课时间

开学第一周选课，第二周务必按各自上课时间首先到东区田径场进

行师生见面，并正式上课。

（三）网上选课要项

1.选课时间：2023 年 2月 13 日 9：00——2月 16 日 18：00。错过

不再安排补选。

2.男、女分班上课：为有针对性地提高学生身体素质，男生班仅限

男生选课，女生班仅限女生选课。

3.上课时间段：学生须在学校安排的时段内自主选择任课教师和项

目，不能选择其他时间段的课程。

4.选课方法：

电脑端或手机端登录校园网，进入学校网站主页，依次点击操作“本

科教学—教务管理—登录教学管理服务平台—主控—网上选课”，即可

进行网上选课。也可在登录校园网后直接访问教学管理服务平台网址

http://211.84.144.114/nysfjw/cas/login.action 进行选课。提交选

课后，一定要再次登录确认选课是否成功。

5.乒乓球、羽毛球、网球项目需自备球拍。

（四）因身体原因不能正常参与体育课学习（含不能参加整学期体育

课程或不能单次、多次参加体育课程）的同学要及时告知家长、年级辅

导员和体育教师或公共教学体育部教学秘书，以便根据情况指导处理。

五、关于重修

重修申请和办理需通过教学管理服务平台进行。本学期只能重修大学

体育二或大学体育四。

（一）重修报名选课时间：需要重修的学生应于 2023 年 2月 16 日

18:00——2月 20 日 18：00 期间进行重修报名选课。

（二）重修报名选课：登录学校网站主页，导航栏依次点击“本科

教学—教务管理—高校智慧校园教学管理服务平台—主控→网上选课

→重修选课” 进行重修选课，根据自身情况选择课程时间、项目、教

师。提交选课后，一定要再次登录确认选课是否成功。

重修报名选课完成后，要于开学第二周按各自上课时间到东区田径

场找课程教师报到、上课。未在规定时间内完成重修报名、项目选修并

跟班学习的学生，本学期不得参加重修及考试。

六、关于保健体育

根据《南阳师范学院保健体育选课须知》，需要申请保健体育课的

学生开学第一周应首先正常进行网选普通体育课。开学第二周之内，填

写南阳师范学院《保健体育》课程修读申请表（体育学院网站-公体教

学-常用文档处下载），持申请表由学生所在学院、网选普通体育课的

任课教师盖章、签字后上交公共体育教学部（体育馆 209 室），同时提

交相关证明（二级甲等以上医院证明或伤残证等）。所有申请材料通过

审核后方可参加保健体育课程学习。

教务处

2023 年 2 月 12 日